
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НИЖНЕАРЕМЗЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ТОБОЛЬСКОГО РАЙОНА 
 

626136 , д. Нижние Аремзяны, ул. Сибирская, 17, 

тел., факс: 8(3456) 33-76-01, E-mail: n-aremzan@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 
 
 

от « 13 » декабря 2022 г  № 274 

         

О закрытии на карантин МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ» 
 
На основании Постановления главного государственного санитарного 

врача РФ №20 от 28.07.2022 «О мероприятиях по профилактике гриппа и 
острых респираторных вирусных инфекций в эпидемическом сезоне 2022-
2023 годов», СанПин 3.1.3117-13 «профилактика гриппа и других острых 
респираторных инфекций», СанПин 2.4.2.2821-10 «Санитарно-
эпидемиологические требования к условиях и организации обучения в 
общеобразовательных организациях», в связи с превышением порога 
заболеваемости ОРВИ, с целью недопущения распространения 
инфекционных заболеваний  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Закрыть на карантин МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ» д.Нижние 

Аремзяны с 13 по 19 декабря 2022 года (включительно), в связи с 
превышением порога заболеваемости. К занятиям приступить 20 
декабря 2022 г. 

2. Запретить проведение всех массовых мероприятий, отменить все 
внеклассные мероприятия, дополнительные занятия с 13 по 19 
декабря 2022 года включительно. 

3. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения 
обучающихся и их родителей (законных представителей) о закрытии 
школы на карантин. 

4. Классным руководителям 1-11 классов провести инструктаж с 
обучающимися и их родителями о мерах профилактики заболеваний 
ОРЗ, ОРВИ, гриппа (памятки, листы здоровья). 

5. Перевести учебный процесс обучающихся 1-11 классов с 13 декабря 
по 19 декабря 2022 года (включительно) на дистанционную форму 
обучения. 

6. Обеспечить реализацию образовательных программ в полном 
объеме, определить механизм осуществления контроля и оценки 
результатов освоения образовательных программ начального 
общего, основного общего и среднего общего образования. 

7. Провести разъяснительную работу с обучающимися и их родителями 
(законными представителями) о переходе на дистанционное 
обучение  с 13 по 19 декабря 2022 года включительно и соблюдении 
правил безопасности. 

8.  Возложить ответственность за разъяснительную работу с 
обучающимися и их родителями (законными представителями) на 
классных руководителей 1-11 классов.  



9. Тереховой А.С., системному администратору разместить на сайте 
школы информацию о введении карантинных мероприятий 13 
декабря 2022 года. 

10. Филатовой О.Н. : 

 обеспечить проведение генеральной уборки с обязательной 
дезинфекцией всех помещений и поверхностей, в том числе 
вентиляционных решеток; 

 усилить контроль за дезинфекционным режимом (проведение 
уборок с использованием дезинфекционных средств в 
соответствии с инструкциями, наличие антисептических средств 
для обработки рук, использование приборов для обеззараживания 
воздуха, проветривание помещений); 

 обеспечить условия для соблюдения правил личной гигиены 
персонала (наличие мыла и одноразовых полотенец или 
электрополотенец в умывальниках, туалетной бумаги в туалетных 
комнатах); 

 обеспечить использование средств индивидуальной защиты 
(маски и перчатки) персоналом пищеблоков и педагогического 
состава. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 
 

   

 

Директор школы       Р.Р. Нугманов 

 

     

 

 

 


